[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.05.2019  № 131
       с.Черный Яр

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Черноярский район» от 24.01.2018 №22

«О закреплении муниципальных образовательных

организаций Черноярского района, реализующих

программы дошкольного образования, начального общего,

основного общего и среднего общего образования

за конкретными территориями муниципального образования

«Черноярский район»

       В соответствии с ч.1 ст.9, ч.3 ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 года №293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций, администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Черноярский район» от 24.01.2018 №22 «О закреплении муниципальных образовательных организаций Черноярского района, реализующих программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями муниципального образования «Черноярский район» дополнить пунктом:
	12
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Астраханской области «Черноярский губернский колледж»
	МО «Черноярский сельсовет»

Село Соленое Займище

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Т.А.Буданову.

Глава района                                                                              Д.М.Заплавнов